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V lokalitě u Teplické ulice ve směru na By-
nov, za restaurací Černé Kladno byla objeve-
na trhlina a 29. ledna zde došlo dokonce ke 
zřícení pískovcového bloku o velikosti asi 10 
m3. Na jeho nestabilitě se podepsalo hlavně 
počasí.

 „Situaci jsme ihned začali řešit a zahájili 
zde zajišťovací práce spočívající v odbourání 
rozvolněného pískovce,“ vysvětlil primátor 
města Vladislav Raška. Po prvotním zásahu, 
které skalní masiv zajistí, bude muset město 
provést další zabezpečovací práce.  Ty je tře-
ba podle odborníků přesunout do dvou fází. 
„V první fázi provedeme částečné kotvení, 
které zajistí omezení deformací v době tání a 
sníží riziko dalšího zřícení v oblasti převisu. 
Ve druhé fázi, tedy až teploty stoupnou nad 
5 stupňů, by mělo být provedeno podezdění, 
zbývající zakotvení a dokončení celého zajiš-
tění,“ vysvětlil postup prací Jiří Hykš, vedoucí 
odboru životního prostředí.  Prostor pod ma-
sivem, kde je kolonie garáží, je označen tak, 
aby sem občané nevstupovali ani nevjížděli 
automobily. „O vývoji situace a o možnosti 
volného vstupu do lokality a parkování v ga-
rážích budeme občany průběžně informovat 

na webu města a ve zpravodaji. Informace je 
také možné získat na tel. 412 591 463,“ dopl-

nil Jiří Hykš. 
Veškeré zabezpečovací práce na skalním 

masivu jsou zatím odhadnuty na 2,5 mili-
onů korun. „Vzhledem k finanční situaci 

města požádám hejtmanku Ústeckého kraje 
o finanční pomoc z havarijního fondu kraje. 
Věřím, že nám vyhoví,“ doplnil na závěr pri-
mátor.       (romi)

Skalní masiv na Teplické začalo město sanovat
Podmokly - Děčín zahájil zajišťovací práce na jednom ze skalních masivů ve městě.

Příští víkend se volí 
Dívka roku
Děčín bude volit Dívku roku 
již podvanácté

Pěstovali konopí 
v domě v centru města
Strážníci při zákroku proti rušení nočního 
klidu odhalili pěstírnu marihuany

Pomáhají s úklidem 
sněhu v Boleticích
Zaměstnanci veřejné služby pomáhají
s úklidem rozbředlého sněhu (strana 2) (strana 3) (strana 4)

Bezplatná

informační linka 

Magistrátu města

Děčín

800 100 730

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Vlastnící kulturních 
památek mohou získat 
dotaci od státu

  krátce

Děčínsko - Ministerstvo kultury ČR opět 
vyhlásilo dotační titul „Program obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s 
rozšířenou působností“. 

Tento program je určen na obnovu nemo-
vitých kulturních památek, které se naléza-
jí mimo památkové rezervace a památkové 
zóny, popř. na obnovu movité kulturní památ-
ky pevně spojené se stavbou, jako např. oltáře 
nebo varhany v kostelech. Žádosti o dotaci z 
tohoto programu se podávají prostřednictvím 
Magistrátu města Děčín, odboru stavební 
úřad, který je příslušným orgánem státní pa-
mátkové péče, nejpozději do 15. 5. 2010. 

Podrobnější informace mohou zájemci na-
lézt na www.mkcr.cz  (kde naleznou informa-
ce i o jiných dotačních titulech), nebo se mo-
hou obracet na pracovníky Odboru stavební 
úřad Magistrátu města Děčín na telefonu č. 
412 593 336 nebo 412 593 284.      (romi)

Hlaste se do volebních 
komisí 

Děčín - Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky se konají ve 
dech 28. a 29. května 2010. 

Zájemci o práci v okrskových volebních ko-
misích se mohou hlásit na telefonním čísle 
412 593 200, 412 593 202 nebo 412 593 203 
nebo osobně na Magistrátu města Děčín, v 
budově na Mírovém náměstí v Děčíně IV 
(sekretariát tajemníka, 1. patro).      (romi)

Děčín podpoří Tibet 
V březnu si připomeneme 51. výročí po-

vstání Tibeťanů proti čínské okupaci Ti-
betu vyvěšením tibetské vlajky. Děčín se k 
této symbolické akci poprvé připojil v roce 
1998. 

Celosvětová kampaň Vlajka pro Tibet 
vznikla v polovině devadesátých let v západ-
ní Evropě s cílem poukázat na dlouhodobé 
porušování lidských práv v Tibetu. Tibet je 
okupovanou zemí již téměř 51 let.  Česká re-
publika se ke kampani připojuje pravidelně 
od roku 1996. V loňském roce ji podpořilo 
363 obcí, měst, městských částí nebo krajů. 

Město Děčín se k této kampani připojuje 
již 12. rok. Vlajka bude vyvěšena 10. března 
2010 na budově magistrátu na Mírovém ná-
městí v Děčíně IV.         (smk)

Podmokly - Teprve čtrnáctiletou dívku 
přistihla při pití alkoholu v restauraci v 
děčínské čtvrti Podmokly hlídka městské 
policie. 

Strážníci vyjížděli do restaurace na základě 
oznámení občana, který uvedl, že dívka se v 
restauraci zdržuje pravidelně a pravidelně 
pije i alkohol. Kromě čtrnáctileté dívky zjis-
tili strážníci při kontrole další mladistvou, 
které obsluha restaurace podala alkohol.

„Přestupek spočívající v podání alkoholu 
osobě mladší osmnácti let vyřešila hlídka na 
místě v blokovém řízení.  Samozřejmě musí 
personál restaurace nyní počítat s tím, že 
strážníci budou tuto provozovnu kontrolo-
vat častěji. Případné další porušení zákazu 
prodeje alkoholu osobám mladším osmnác-
ti let by mohlo být i trestným činem,“ uvedl 
ředitel děčínské městské policie Marcel Ho-
rák. 

Obě dívky převezli strážníci do místa jejich 
bydliště, kde je předali rodičům. Současně s 
tím městská policie předá informaci o této 
události odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví. „Ten může ve věci činit další úkony, 
pokud věc vyhodnotí tak, že v tomto případě 
zanedbali rodiče svou povinnou péči,“ dodal 
ředitel.            (tp)

Alkohol pila teprve 
čtrnáctiletá dívka

Komunikace poničené povodněmi čeká oprava 
Děčín - Město se bude moci konečně pustit do oprav některých komunikací, které poni-

čila povodeň způsobená přívalovými dešti na začátku července loňského roku. Minister-
stvo pro místní rozvoj městu schválilo dotaci v programu Obnova obecního a krajského 
majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou. 

„Jsem velice rád, že se konečně budeme moci 
pustit do oprav komunikací ve městě poniče-
ných povodní v loňském roce, které slibujeme 
občanům již více než půl roku. Bez schválené 
dotace jsme se do oprav nemohli pustit,“ ko-
mentuje informaci o schválení dotace náměstek 
primátora Ivan Vepřek. Ministerstvo pro místní 
rozvoj zatím schválilo dotaci na opravu Poštov-

ní ulice a na ulici Lesní. Až bude jasné, kdy měs-
to peníze obdrží, budou se moci zahájit práce. 
Město podalo žádosti i na opravy dalších poni-
čených komunikací, například Labské nábřeží, 
ulice U Pramene, Slovanská, Jiráskova a Ladova. 
Na schválení dotace od MMR město ještě čeká. 

Opravy poničených místních komunikací 
kvůli finanční spoluúčasti města projednávala 

na svém posledním zasedání rada města, která 
schválila opravy silnic na Chlumu, v Horním 
Oldřichově a v Krásném Studenci.  Město v 
současné době připravuje podklady pro podání 
žádosti o dotaci na MMR. „Náklady na opravy 
těchto velmi poničených komunikací odhaduje-
me na více než 30 milionů korun. Zde počítáme 
i se spoluúčastí města. Tu najdeme ve schvále-
ném rozpočtu. Doufám, že se nám dotaci po-
daří získat co nejdříve, abychom mohli začít s 
pracemi,“ doplnil Ivan Vepřek. Při povodních 
z června 2009 utrpělo město na svém majetku 
škody více než 130 milionů korun.               (romi)

Statutární město Děčín je povinno podle § 18 
zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, zveřejnit každoročně výroční zprá-
vu za uplynulý kalendářní rok. Výroční zpráva 
zahrnuje informace o činnosti orgánů města 
v oblasti poskytování informací podle tohoto 
zákona. Informace vztahující se k působnosti 
města jsou poskytovány na základě žádostí. „V 
loňském roce bylo podáno 19 žádostí o poskyt-
nutí informace. V jednom případě bylo vydáno 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti,“ řekl Josef Štej-
nar, vedoucí oddělení kontrolního a právního. 
Největší počet žádostí, které město obdrželo, se 
týkal hlavně informací o schválených změnách 
územních plánů a připravovaných investičních 
akcí na území města. 

Informace nelze vždy poskytnout okamžitě, v 
některých případech je nutné hledat v archivu. 
V tomto případě může magistrát přistoupit k 
vyčíslení nákladů spojených s vyhledáním in-
formací. Žádosti o poskytnutí informací podle 
zákona 106 jsou zveřejňovány včetně odpovědi 
magistrátu na webu města a úřední desce. Totéž 
platí o výroční zprávě. 

Kromě povinnosti poskytnout informaci dle 

zákonu 106 odpovídá magistrát na dotazy ob-
čanů prakticky každý den. 

Město má povinnost informovat
Děčín - Město Děčín a jeho orgány jsou ze zákona povinni poskytovat informace. Žá-

dostí o informaci obdrželo město v roce 2009 devatenáct.  ▶ pokračování na straně 2
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Zimní úklid je nyní jedním z prioritních 
úkolů, s nímž budou pracovníci pomáhat 
podle předpovědi ještě v následujících týd-
nech. 

„I proto se do úklidu zapojil i náš terénní 
pracovník a ostatní pracovníci veřejné služ-
by, kteří za normálních okolností plní jiné 
úkoly při spolupráci s městskou policií. K 
jejich úkolům tak nyní patří  kromě spolu-
práce při dohledu nad veřejným pořádkem 
právě i úklid sněhu,“ uvedl ředitel děčínské 

Pomáhají s úklidem sněhu v Boleticích
Boletice - S úklidem rozbředlého sněhu na sídlišti v Boleticích pomáhají zaměstnanci 

veřejné služby i terénní pracovník děčínské městské policie.
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byt 3+1 Dìèín II, ul. B. Martinù, 
24. patro, výmìra 75m , nová kuchyòská

linka, v chodbì dlažba, okna plastová,
vestavìné šatní skøínì

byt 3+1 Dìèín IV, ul. Chelèického, 
2

3. patro, s balkonem, výmìra 94m , 
plovoucí podlaha, plastová okna, 
nová kuchyòská linka

1.550.000 KèP
R
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E
J

byt dr. 2+1 Dìèín III, ul. Oblouková, 3x
2lodžie, výmìra 58m , plast. okna, v koup.

obklady a dlažba, nové protipož. vchod.
dveøe, novì vyštukováno, v chodbì dlažba,
možnost
pøevodu do OV 899.000 KèP

R
O

D
E

J

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 933 774 094 934 • 412 511 414 • 

Renata
Guldanová

Ivana
Rùžièková

byt dr. 2+1 Dìèín VI, ul. U Tvrze, výmìra
2

48m , po rekonstrukci, nová koupelna, nová
kuch. linka, plast. okna, v chodbì dlažba, 
zaskl. lodžie, byt bez úvìru s možností 
pøevodu do OV
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nájem 9.500 Kè + el + provize
+ kauce 15.000 Kè

byt 1+1 Dìèín III, ul. Pøíèná,
2

9. patro, výmìra 43m , byt je
v pùvodním udržovaném stavu,
k bytu patøí sklep

630.000 KèP
R
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E
J

zavedený BABY BAZAR, Dìèín II, ul. 
Benešovská (areál Armexu), kompl. zaøíz.:
regály, stojany, zboží (koèárky, postýlky, 
hraèky, obleèení, tìhot. obleèení, atd.),
parkování u objektu 

komplex budov v areálu Kovoèas,
Dìèín VIII, jedná se o 2patrovou admin.
budovu s garáží, 2patrovou budovu býv. 
lisovny plastu a dvou výrobních hal 
+ kotelna
a trafostanice 3.737.600 KèP
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40.000 Kè
byt 3+1(4+1) Dìèín III, ul. Bøezová, 

2byt po rekonstrukci, výmìra 95m , plast.
okna, nová zdìná koupelna, rohová vana,
v kuchyni a chodbì dlažba, nová rohová
kuch. linka 1.250.000 Kè
byt dr. 2+1 Jílové u Dìèína, 7. patro, 

2
výmìra 50m , v pùv. udržovaném 
stavu, možnost pøevodu do OV

890.000 KèP
R
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E
J

650.000 KèP
R
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D

E
J

Děčínsko - Děti v náhradní rodinné péči se 
školou často „bojují“. Důvodů je hned něko-
lik, obecně platí, že do náhradních rodin jsou 
umisťovány děti zdravotně a sociálně znevý-
hodněné. 

Děti v náhradní rodinné péči se častěji než 
jejich spolužáci z biologických rodin potýkají 
se specifickými poruchami učení a chování, 
poruchami pozornosti, častý je nerovnoměrný 
a opožděný vývoj. Tato znevýhodnění vedou k 
horším školním výsledkům, k těžšímu zapojení 
dítěte do třídního kolektivu a ke sníženému se-
behodnocení a sebevědomí dítěte.

Pro děti i jejich rodiče je nyní připravena po-
moc. Poradna pro náhradní rodinnou péči, která 
sídlí v Litoměřicích, rozšiřuje své služby i na Dě-
čínsko. Jednou z aktivit, kterou chce nabídnout 
také děčínským osvojitelským a pěstounským 
rodinám, je doučování dětí. Cílem doučování je 
překonat znevýhodnění dětí v náhradní rodinné 
péči, zlepšit jejich školní úspěšnost a zvýšit tak i 
šanci dětí na budoucí profesní uplatnění. „Dou-
čovateli“ jsou především studenti středních nebo 
vysokých škol pedagogického zaměření nebo 
gymnázií. Doučování probíhá v rodině, doučo-
vatel navštěvuje dítě každý týden a pomáhá mu s 
přípravou na vyučování a s pochopením probí-
rané látky. Dětem se tak daří překonávat školní 
obtíže, škola pro ně přestává být strašákem a v 

osobě doučovatele navíc získají staršího kama-
ráda. Služba je pro rodiny zdarma.

V Děčíně a okolí je řada rodin s dětmi v ná-
hradní rodinné péči, které doučování potřebují 
„jako sůl“. Poradna proto hledá nové doučovate-
le přímo v Děčíně. Přihlásit se mohou studentky 
a studenti, kteří vítají nové zkušenosti a chtějí 
pomoci. Poradna pro náhradní rodinnou péči 
jim zajistí odborné vedení i finanční ohodno-
cení. 

Podrobnosti  o doučování dětí v NRP nalez-
nete na www.cpr-terezin.cz, kontakt na koordi-
nátorku doučování: Lenka Mašková, maskova@
cpr-terezin.cz.          (lm)

Doučování pro děti v náhradní 
rodinné péči

městské policie Marcel Horák. Zdůraznil 
ale, že samotný systém dohledu nad veřej-
ným pořádkem zůstává beze změn. „Ti, kte-
ří spadají do režimu veřejné služby, tak jako 
tak odpracují několikanásobně více hodin, 
než je jejich stanovený limit,“ doplnil ředi-
tel.

Projekt zapojení romské komunity do do-
hledu nad pořádkem v boletickém sídlišti 
zahájila Městská policie Děčín ve spolupráci 
s romskými dobrovolníky v loňském roce. 

V průběhu následujících týdnů bude pro-
jekt pokračovat dalšími aktivitami s pod-
porou ministerstva vnitra, které realizovalo 
podobný projekt s názvem Úsvit na mostec-
kém sídlišti Chánov.          (tp)

Občané se mohou tázat přes rubriku Dotazy, 
kterou naleznou na internetových stránkách 
města. „Na veškeré dotazy se snažíme odpo-
vědět nejpozději do tří pracovních dnů, stane 
se však, že téma dotazu nespadá do působnosti 
magistrátu, pak tazateli doporučíme obrátit se 
na jinou instituci nebo se snažíme odpověď 
zajistit sami. V tomto případě je však třeba 
počkat o něco déle,“ vysvětlila Romana Silva-

rová, vedoucí kanceláře primátora. Od začátku 
letošního roku byla také zřízena takzvaná ze-
lená linka, což je bezplatná telefonní linka, na 
kterou mohou lidé v pracovní době volat své 
dotazy a podněty. Možnost ptát se mají občané 
také prostřednictvím SMS nebo mohou pro své 
podněty, dotazy a připomínky využít schránky 
na obou budovách magistrátu. Zajímavé dota-
zy jsou zveřejňovány na stránkách městského 
zpravodaje.          (smk)

Město má povinnost informovat
▶ pokračování ze strany 1

Děčín - Děčínské Kontaktní a poradenské 
centrum pro drogově závislé, poradna pro 
rodiče, je již druhým rokem zpět v centru 
města. 

A tím je dostupnější nejen veřejnosti, ale 
také stávajícím klientům Zařízení je určeno 
pro osoby, které experimentují s drogami, 
nebo se potýkají s drogovou závislostí, dále 
také pro partnery nebo rodinné příslušníky 
těchto lidí.

Nyní s časovým odstupem můžeme hodno-
tit, zda to byla změna úspěšná a zda se na-
plnilo naše očekávání. Právě v posledních 2 
letech jsme zaznamenali zvýšený zájem o in-
dividuální poradenství - pohovory s klienty 
na téma jejich závislosti, dále mnohem více 
klientů žádalo o vyřízení pomoci v pobyto-
vé léčbě - umístění do psychiatrické léčebny 
nebo terapeutické komunity. Další službou, 
která aktivně probíhá, je sociální práce. Tuto 
službu klienti využívají zejména při vyřizo-
vání osobních dokladů, využívají pomoc při 
vyřízení korespondence s úřady nebo využí-
vají databázi K-centra k hledání vhodného 
zaměstnání.

Během uplynulých 2 let se jednoznačně 
zvýšil i zájem o spolupráci ze stran rodinných 
příslušníků, ať už formou rodičovského po-
radenství, kdy Kontaktní centrum navštěvují 
zejména otcové a matky, kteří zjistili, že jejich 
potomek experimentuje s drogou, nebo for-
mou rodičovské skupiny, kde se rodiče vzá-
jemně podporují a sdílejí své zkušenosti.

Došlo k významnému poklesu počtu kusů 
použitého injekčního materiálu, který může 
být zapříčiněn tím, že klienti přecházejí 
na bezpečný způsob braní a uvědomují si 
možná zdravotní rizika, která jsou spojená s 
užíváním drog. Srovnáme-li rok 2008 /cca 29 
000 stříkaček a rok 2009/cca 20 000 - mění 
se stále kus za kus, jen celkový počet stříka-
ček je nižší. Klienti tedy zařízení navštěvují, 
možná i více, ale změnili způsob užívání 
drogy - to je třeba přechod na méně rizikový 
( kouření přes alobal, užívání tobolek nebo 
šňupání). Injekční aplikace je nejrizikovější 
způsob užívání drog. Filosofií K-centra je 
také podporovat v tomto uvědomění klienty, 
pomáhat k přechodu na bezpečnější způsob 
aplikace drog.

K-centrum zaznamenává vyšší 
zájem o poradenství

 ▶ pokračování na straně 6

MIA
Psí salón
- støíhání psù
- koupání
- trimování
- støíhání drápkù
- èištìní uší a análních žláz

TELEFON:
731 833 586

e-mail: miasalon@seznam.cz

NAJDETE NÁS:
v Bynovì, ulice Široká 103

                              (naproti Dukle
                              u hlavní silnice)
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„Díky finanční podpoře z Operačního 
programu Životní prostředí ve výši téměř 
14,2 milionu korun bylo město Varnsdorf 
schopné realizovat svůj projekt na celkovou 
rekonstrukci rybníka Mašíňák, který se na-
cházel v havarijním stavu. V rámci projektu 
byl odstraněn sediment z nádrže, současně 
byla opravena sypaná zemní hráz poškozená 

vodní erozí, bezpečnostní přeliv a dvě nezá-
vislá vypouštěcí zařízení,“ říká projektová 
manažerka Eva Mundilová ze Státního fondu 
životního prostředí ČR. Celkové náklady pro-
jektu se vyšplhaly na téměř 16 milionů korun. 
Město zaplatilo ze svého rozpočtu zhruba 1,8 
milionu korun.

Podle srovnávacího výzkumu Město pro 

byznys je Děčín nejméně postiženým územím 
antropogenní činností v Ústeckém kraji – má 
vyšší podíl půdy rekreačního rázu než zasta-
věných ploch. Je současně nejčistším okresem 
co do kvality ovzduší, neboť exhalace zplodin 
jsou zde nejnižší. Děčín je nepatrně slabší v 
třídění odpadu - statistiky uvádějí, že je tu 
poměrně nízký počet sběrných sítí nádob 
na tříděný odpad v kraji, ovšem v množství 
recyklovaného odpadu vykazuje druhou nej-
vyšší hodnotu. 

Za první dva roky fungování Operačního 
programu Životní prostředí bylo v celé České 
republice podpořeno více než 3000 projektů 
a celková výše schválené podpory již dosáhla 
48,3 miliard korun. Do roku 2013 má být z 
evropských fondů uvolněno více než 5 miliard 
eur (asi 128 miliard korun). Obce a podnika-
telé v Ústeckém kraji mají zatím schválené 
projekty za 2 miliardy korun - krajský průměr 
přitom činí téměř 3,5 miliardy korun.

Žadatelé o finanční podporu z OPŽP mají 
široké možnosti, jak se informovat o podmín-
kách a procesu získávání dotace. Mohou se 
obrátit na Krajská pracoviště, která poskytují 
osobní konzultace. Úplnou novinkou jsou 
nová Regionální poradenská a informační 
místa, tzv. RPIMy. Ta mají zájemcům sloužit 
především v oblasti finančně-technického 
poradenství a také aktivně iniciovat projekto-
vé záměry.            (www.opzp.cz)

Děčínsko má schválenou dotaci u 34 
projektů podporujících životní prostředí
Děčínsko - Během prvních dvou let existence Operačního programu Životní prostředí 

byla schválena dotace pro 34 projektů z okresu Děčín. Celostátní okresní průměr je 40 
schválených projektů. Zatímco v průměru na okres připadá 627 milionů korun, schvále-
ný objem dotací projektů v rámci děčínského okresu dosáhnul téměř 657 milionů korun. 
Jedním z úspěšných žadatelů bylo také město Varnsdorf s plánem na opravu a odbahnění 
rybníka Mašíňák.

Jakým způsobem město tyto potřeby zjiš-
ťovalo a proč, jsme se zeptali Dagmar Vávro-
vé, hlavní  manažerky procesu komunitního 
plánování v Děčíně. 

Jakým způsobem jste zjišťovali potřeby 
uživatelů sociálních služeb?

Ve spolupráci s odbornou firmou Edukol  
jsme na konci loňského roku připravili šet-
ření prostřednictvím dotazníků. S jejich vy-
plňováním nám velice pomohly studentky 
děčínské Střední zdravotní školy, které ob-
čany oslovovaly a zjišťovaly jejich názory na 
problematiku sociálních služeb s důrazem 
na jejich informovanost o tom, kde by hle-
dali pomoc v případě potřeby. Chtěla bych 
touto cestou poděkovat Zdeňku Volfovi, 
řediteli Střední zdravotnické školy Děčín, 
za jeho vstřícnost a pomoc s dotazníkovým 
šetřením ve městě.  

Co bylo cílem tohoto průzkumu?  
Hlavním cílem, kterého jsme chtěli naším 

výzkumem dosáhnout, bylo zmapování 
současné situace v nabídce sociálních slu-
žeb a identifikování hlavních nedostatků a 
zjištění potřeb občanů. Naší snahou bylo 
zjistit hlavní sociální problémy města Děčí-
na. Abychom získali ucelený pohled na so-
ciální oblast ve městě,  bylo součástí tohoto 
výzkumu i zpracování sociodemografické 
analýzy s důrazem na problematiku sociál-
ních služeb. 

Jak výsledky průzkumu využijete pro ko-
munitní plánování? 

Získané informace o nabídce a kvalitě 
sociálních služeb a jejich hlavních nedostat-
cích poskytly podněty pro práci pracovních 
skupin procesu komunitního plánování. V 
současné době připravujeme nový strategic-

ký materiál v sociální oblasti, 2. komunitní 
plán města, který by měl pomocí svých sta-
novených cílů a jejich naplnění zlepšit soci-
ální situace ve městě.  

Mohou se občané seznámit blíže s vý-
sledky průzkumu? 

Samozřejmě, výsledky jsme umístili na 
webové stránky města do odkazu komunit-
ní plánování (http://www.mmdecin.cz/ma-
gistrat/komunitni-planovani/komunitni-
planovani.html). Kromě vlastních výsledků 
dotazníkové akce je zde také sociodemogra-
fická analýza s důrazem na problematiku 
sociálních služeb. Rádi bychom se tomuto 
tématu věnovali podrobněji i na stránkách 
zpravodaje.      (romi)

Město provedlo další průzkum 
spokojenosti občanů 

Děčín - Město Děčín pokračuje v procesu komunitního plánování v sociální oblasti. 
Velmi důležitou fází plánování je zjišťování potřeb občanů.

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

Drážďany - V německých městech se v po-
slední době stále častěji zavádí tzv. emisní 
zóny. Jedná se o vyznačené lokality, kam se 
dostanou jen auta, která splňují povolené 
emisní limity. 

Omezení platí už například v Berlíně. Do 
budoucna by se zóny mohly objevit i v Drážďa-
nech, kam řada lidí z Děčína jezdí na nákupy. 

Emisní zóny jsou celkem tři a města je rozli-
šují podle množství zplodin, které auta vypouš-
tějí do ovzduší. Na základě jejich hodnot si řidič 
musí koupit buď zelenou, červenou či žlutou 
nálepku, bez které by se neměl do vybraných 
částí města dostat. Nálepka by měla být umístě-
ná viditelně na okně, jinak bude šoférům hrozit 
pokuta až 40 eur. 

K zakoupení nálepky je potřeba velký tech-
nický průkaz, ze kterého se emisní hodnoty 
zjišťují. Její cena je 300 korun a platí neomeze-
nou dobu. Prodávají se i na některých českých 
stanicích technické kontroly. 

Zelená barva nálepky představuje auto nejví-
ce šetrné k životnímu prostředí. Jedná se o vozy 
s benzinovým motorem a katalyzátorem. Čer-
vená barva je pak pro auta nejhorší. S takovým 
vozem mohou řidiči často jen na kraj města. 
Aby se lidé s autem dostali do centra města, 
budou muset vlastnit zelenou nálepku.       (ala)

I Drážďany 
plánují zavedení 

emisních zón

Regionální operaèní program regionu soudržnosti Severozápad
www.nuts2severozapad.cz

Statutární mìsto Dìèín
Mírové námìstí 1175/5, Dìèín

Telefon: 412 593 111 | Fax: 412 593 117
www.mmdecin.cz       www.e-decin.cz

Statutární mìsto Dìèín Vás zve
na další setkání primátora Vladislava Rašky

s obèany, tentokrát na téma

MODERNIZACE SPORTOVIŠ
ZŠ KAMENICKÁ, ZŠ VRCHLICKÉHO,

ZŠ KOMENSKÉHO NÁMÌSTÍ
A MODERNIZACE UÈEBEN ZŠ PRO
POTØEBY DALŠÍHO VZDÌLÁVÁNÍ

Oba projekty mìsto realizuje v rámci Integrovaného 
plánu rozvoje mìsta Dìèín - zóna Centrum.

Záznam setkání bude možné zhlédnout
na internetových stránkách

www.mmdecin.cz nebo www.e-decin.cz

velká zasedací místnost budovy
Magistrátu mìsta Dìèín,

ul. 28. øíjna 1155/2 (bývalý OkÚ)

> < 17. února 2010 od 17 hodin 

Podporováno z Evropského fondu
pro regionální rozvoj.

„Vize pøestane být snem”

IPRMDìèín
2007-2013

SETKÁNÍ PRIMÁTORA S OBÈANY

I
I

I
IL

L
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LIVE
online na webu

Dìti 
jsou

 naše

budou
cnost.

..

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

13. - 14. 2. 2010 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 298

20. - 21. 2. 2010 MUDr. Milič Lukáš Náměstí 28. října 818, Česká Kamenice 412 511 482

27.2. - 28. 2. 2010 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, Děčín V - Rozbělesy 412 507 588

6. - 7. 3. 2010 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, Děčín I 412 510 154

13. - 14. 3. 2010 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  Rozpis služeb zubní pohotovosti

Děčín - Ilegální pěstírnu konopí se poda-
řilo odhalit v Děčíně. 

Na pěstírnu se přišlo náhodou v rámci zá-
kroku strážníků, kteří vyjížděli na oznámení 
občanů o rušení nočního klidu.

„Na linku 156 oznámili obyvatelé domu v 
Plzeňské ulici, že jim někdo bouchá na dveře. 
Na místo byla ihned vyslána hlídka městské 
policie, která na místě zadržela pětadvacetile-
tého muže, který pobíhal po chodbě domu jen 
ve spodním prádle. Muž tvrdil, že se pohádal 
s přítelkyní a nemůže se dostat zpět do bytu. 
Vzhledem k tomu, že se choval mírně řečeno 
podivně a nemohl hodnověrně prokázat svou 
totožnost, byla na místo přivolána hlídka Po-
licie ČR,“ uvedl ředitel děčínské městské poli-
cie Marcel Horák.

Nájemníci domu ale tvrdili, že byt, který 
mladík označil za byt své přítelkyně, by měl 

být již delší dobu prázdný. Na místo byli sou-
časně s hlídkou PČR přivoláni i hasiči, kteří 
byt otevřeli. Uvnitř našli policisté roční dítě 
bez dozoru rodičů, v jedné z místností pak 
byla objevena poměrně velká pěstírna kono-
pí.  „Záležitost si k dalším úkonům převzala 
Policie ČR. Hlídka městské policie na místo 
převezla pracovnici odboru sociálních věcí 
děčínského magistrátu, jež se postarala o 
dítě,“ dodal Horák.

Mluvčí Policie ČR v Děčíně Petra Kubátová 
uvedla, že v bytě bylo nalezeno několik de-
sítek kusů rostliny marihuany včetně potřeb 
k jejímu pěstování.  „V současné chvíli jsou 
uvedené skutečnosti předmětem šetření pro 
podezření z trestného činu nedovolené pěs-
tování rostlin obsahujících omamnou nebo 
psychotropní látku, za což možnému pacha-
teli hrozí trest odnětí svobody až šest let.   (tp)

Pěstovali konopí v domě 
v centru města

79,-
199,-

79,-
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Děčín patří mezi několik málo míst v České 
republice, kde Chopin zanechal svou výraz-
nou stopu. Dlouhodobě se přátelil s rodinou 
Thunů, majitelů zdejšího panství, a v září 
roku 1835 navštívil zámek osobně. V Děčíně 
se dokonce rozloučil se svými rodiči, které 
poté již nikdy nespatřil. S jeho pobytem je 
spojen i tzv. Děčínský valčík As-dur op. 34 č. 
1, který skladatel věnoval komtese Josefíně 
(Juže) Thunové.

Letošní rok tedy na zámku proběhne ve 
znamení dvojnásobného chopinovského 
výročí. „S myšlenkou připomenout výraz-
něji návštěvu a pobyt tohoto skladatele v 
Děčíně jsme pracovali již dlouho. Hlavním 
problémem bylo ovšem  koncertní křídlo, 
protože zámek nemá dostatečně kvalitní ná-
stroj k dispozici,“ vysvětluje ředitelka zámku 
Iveta Krupičková. „Před několika dny se 
nám ovšem podařilo domluvit sponzorskou 
smlouvu se společností Petrof, která nám 
pro účely koncertu zapůjčí jeden ze svých 
mistrovských nástrojů,“ říká Krupičková. 
„S dopravou křídla na místo a s náklady na 
koncert nám přislíbili pomoci firma Bohe-
mia Cargo a dlouhodobý mecenáš zámku 
pan Valdemar Grešík.“

Koncert k oslavě Chopinova výročí pro-
běhne na sklonku léta, tedy v období, kdy 
skladatel před 175 lety na zámku pobýval. 
Jeho tvorbu představí jeden z nejtalentova-

nějších klavíristů současné mladé generace 
Ivo Kahánek. Mezi předvedenými skladbami 
samozřejmě nebude chybět ani zmiňovaný 
Děčínský valčík. V Děčíně se tak můžeme 
těšit na vskutku velkolepou událost, která si 
kvalitou nijak nezadá s dalšími oficiálními 
chopinovskými akcemi.   (zámek)

Zámek připomene návštěvu 
slavného skladatele

Děčín - V letošním roce si hudební svět připomene kulaté výročí 200 let od narození 
skladatele Fryderyka Chopina. Jak se k těmto oslavám připojí děčínský zámek?

Příští víkend se bude volit Dívka roku, 
hlasovat můžete i vy

Podmokly - Letos již podvanácté bude Děčín volit Dívku roku pro rok 2010. 

Děčínský zámek na rytině z poloviny 19. století.              (foto: Archiv Zámku Děčín)

Soutěž je určená pro slečny ve věku od 13 
do 15 let, které si chtějí změřit síly v několika 
disciplínách se svými vrstevnicemi. Děčínské 
kolo se odehraje v neděli 21. února v měst-
ském divadle. 

O vítězkách bude tradičně rozhodovat poro-
ta v průběhu soutěžního odpoledne. Hlasovat 

ale může i široká veřejnost prostřednictvím 
internetu. Na webových stránkách www.ddm-
letna.cz je k dispozici internetové hlasování. 
Stačí kliknout a váš hlas dostane vybraná fa-
voritka. Zatím hlasovalo několik desítek lidí. 

Další možnost podpořit svou kandidátku 
na Dívku roku budou mít návštěvníci přímo 
v divadle. V průběhu nedělního odpoledne 
se bude volit Dívka sympatie prostřednictvím 
hlasovacích lístků. 

Letos se městského kola zúčastní celkem 
osm dívek. Jejich fotografie si můžete prohléd-
nout. Čeká je šest disciplín, z nichž dvě se ode-
hrají již dopoledne, a to test o společenském 
chování a test zručnosti. Na pódiu si diváci 
vychutnají volné disciplíny, cvičení aerobiku, 
rozhovor s moderátorem a promenádu ve 
společenských šatech. 

Dívka roku se každý rok odehrává na určité 
téma. Loni to byla například Pomáda. „Letoš-

ní téma neprozradím, to chystáme pro diváky 
jako překvapení. Věřím ale, že ani letos ne-
budou zklamaní,“ slibuje Marie Nedvědová z 
DDM Březiny, která se na organizaci soutěže 
podílí. 

Na základní kolo soutěže Dívka roku mo-
hou zájemci vyrazit v neděli 21. února od 13 
hodin do Městského divadla Děčín. Lístky 
budou stát 40 korun a již nyní jsou v prodeji 
v DDM Březiny. První tři vítězky postoupí do 
oblastního kola, které je v plánu v dubnu ve 
Slaném.        (ala)

 
Seznam kandidátek na Dívku roku 2010: 
1. Petra Hnízdilová, ZŠ Březová
2. Nikola Šimková, ZŠ Želenice
3. Tereza Králová, ZŠ Březová
4. Pavla Frantová, ZŠ Želenice
5. Kristýna Marešová, ZŠ Březová
6. Andrea Petrážová, ZŠ Komenského náměstí
7. Michaela Merunková, ZŠ Březová
8. Kristýna Smetanová, ZŠ Brozany nad Ohří

V ten den bratři Michal a Josef Salomo-
novičovi, kteří přežili holocaust, vyprávějí 
v mikulášovickém hotelu Ron mimo jiné o 
tom, jaké to bylo v lodžském ghettu, Osvěti-
mi a dalších koncentračních táborech, jimiž 
prošli. Povídat budou i o bombardování 
Drážďan, jehož byli svědky a o tom, jak pře-
žili pochod smrti.

Michal a Josef Salomonovičovi, původem 
z Ostravy, vykonávali společně s jejich mat-
kou otrockou práci v budově bývalé továrny 
na cigarety v Drážďanech a zažili na vlastní 
kůži bombardování Drážďan. Poté byli nu-
ceně nasazeni na odklízecí práce. Rodina 
Salomonovičových byla nejdříve internová-
na v lodžském ghettu a následně transpor-
tována do koncentračních táborů Osvětim 
a Stutthof. Ve Stutthofu byl jednotkami SS 

zavražděn otec bratrů Salomovičových. Po 
bombardování Drážďan a táboru nucených 
prací v Pirně-Zatzschke přežila matka se 
svými dvěma malými syny pochod smrti, 
dlouhý 250 kilometrů. Nakonec se matce 
i oběma synům podařilo jednotkám SS 
uprchnout.

Michal žije v současné době v Ostravě a 
Josef ve Vídni. Návštěva bratrů Salomono-
vičových se koná v rámci projektu „Dějiny 
spojují“, jenž je realizován za spolupráce na-
dace Brücke/Most se sídlem v Drážďanech 
a ústeckou obecně prospěšnou vědeckou a 
vzdělávací institucí Collegium Bohemicum. 
Projekt „Dějiny spojují“ přivede v nadchá-
zejících třech letech pamětníky holocaustu 
a stalinismu do škol v česko-německých 
euroregionech. 

Součástí tohoto projektu jsou i tři vzdělá-
vací a metodické kurzy pro učitele („Peda-
gogika vzpomínání“) a tři semináře pro žáky 
(„Svědkové a stopy diktatur“), jenž jsou po-
řádány pro české i německé účastníky. Veš-
keré termíny a informace budou zveřejněny 
na webové stránce www.zeitzeugen-dialog.
de/cz. Tam naleznou učitelé i žáci dopro-
vodný pedagogicko-metodický materiál a 
budou mít možnost sami dokumentovat 
výsledky svých projektů, hledání ztracených 
stop a vlastních setkání s pamětníky. 

Více informací o projektu a návštěvě bratrů 
Salomonovičových lze nalézt na webových 
stránkách www.zeitzeugen-dialog.de/cz.  

Projekt s pamětníky „Dějiny spojují“ startuje 
rozhovorem s přeživšími holocaustu

Drážďany - 13. února si Německo připomíná uplynutí 65 let od bombardování Dráž-
ďan. 



Z nominovaných vítězů Clony 2009 si na-
konec odvezli za svoji videotvorbu Modré-
ho slona Heleny Růžičkové členové skupiny 
Country Rose z DDM Teplická. Ocenění 
jim předala herečka Jana Paulová. 

„Největším překvapením pak pro nás bylo, 
když Pohár premiéra vlády ČR za tvorbu a 
práci v oblasti Clony putoval televiznímu 
studiu DDM Teplická,“ dodal na závěr pra-
covník tiskového oddělení.       (ala)
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Podmokly - Poslední lednová neděle patři-
la v Domě dětí na Teplické ulici tradičnímu 
karnevalu, který si nenechalo ujít na dvě 
stovky lidí. 

Letos si děti užívaly zábavu za asistence klau-
na Fathiho a jeho pomocníka Yethiho. „V prů-
běhu připravené diskotéky si děti zasoutěžily, 
zatancovaly s klauny a princeznami, zhlédly 

vystoupení minimažoretek a TK Scratch Dal-
matinů z domu dětí,“ přibližuje program Mi-
roslav Lochman z tiskového oddělení DDM 
Teplická. Děti přišly v rozličných maskách 
od kuchařů po spidermany. „Každým rokem 
však zjišťujeme, že kapacita velkého sálu pro 
dvě stě lidí je opravdu malá, jelikož zájem o 
karneval stále roste,“ dodal Lochman.      (ala)

Děti se do sálu málem nevešly

„V této pěvecké soutěži předvedly svá vy-
stoupení opravdu naplno a není proto divu, 
že ze tří kategorií, z nichž každý se zúčastnil 
jedné, přivezli všichni cenu Porty,“ hodno-
til výkony Miroslav Lochman z tiskového 
oddělení DDM Teplická. Keramické ceny 
tedy mířily zpátky do Děčína, protože je 
každoročně vyrábí keramická dílna DDM 
Teplická.

Skupina ZŠ Na Stráni získala 1. místo v 
kategorii skupiny dětí do 14 let s pedago-
gickým doprovodem. Sestry Andělovy si 
vyzpívaly 3. místo v kategorii jednotlivci 
a dua od 13 do 15 let. Do finále se přitom 
probojovalo na 80 mladých zpěváků. Jako 
vstup se na pódiu předvedly Samba ze ZŠ 
Na Stráni a ke konci programu pak skupina 
Country Rose. 

Tím děčínské úspěchy ještě nekončily. 

„V sobotu večer se v Kongresovém centru 
v Praze konal benefiční koncert Děti dětem, 
na kterém se tradičně vyhodnocuje foto - 
video soutěž Clona a předávají se Poháry 
premiéra vlády České republiky za úspěchy 
a práci v různých oblastech volnočasové 
činnosti,“ vysvětlil Lochman.  

Zástupci Děčína získali cenu 
od českého premiéra

Praha - Během posledního lednového víkendu se v Praze odehrálo republikové finále 
Dětské porty 2010, kde měl své zástupce i Děčín. Za město v hlavním městě bojovaly 
Hanka Řánková, sestry Andělovy a skupina No.9 ze Základní školy Na Stráni.

Skupina No.9 ze ZŠ Na Stráni vybojovala 
na Dětské portě 1. místo.

Členům skupiny Country Rose předala Modrého slona Heleny Růžičkové herečka Jana 
Paulová.  

ZLATNÍK
HODINÁŘ
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Vážení zákazníci, 
od 4. ledna 2010 nás najdete 
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ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2
2010 / 93 min. / FR / premiéra / p ístupno / 70,- K

11.2. 
18.00 h
12. - 14.2. 
17.30 h

NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE 
2010 / 91 min. / USA / premiéra / p ístupno /
titulky / 65,- K

18.2. 
19.00 h
19. - 21.2. 
20.00 h

TRABLE V RÁJI 
2010 / 113 min. / USA / premiéra / p ístupno /
titulky / 65,- K

15. - 17.2. 
19.00 h

Michael Cooney
/Divadlo Pod Palmovkou, Praha/

TVRTEK 25.2. | D2

NÁJEMNÍCI PANA SWANA

PÁTEK 26.2. | D3

JAROMÍR JÁGR,
KLADEŇÁK
Petr Kole ko, Tomáš Svoboda
/St edo eské divadlo, Kladno/

Arthur Miller
/Jiho eské divadlo, eské Bud jovice/

POND LÍ 22.2. | D1

ČARODĚJKY ZE SALEMU

DOPORU UJEME!

19.2. /22.00/ 

AG FLEK 
p edprodej 100,- K  / na míst  150,- K
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 8.2.2010 oznámil občan z 

DC 6, že u nich v domě spí něja-
ká osoba na chodbě za výtahem. 

Na místo byla vyslána hlídka MP, která muže 
probudila. Ten nemohl prokázat svou totož-
nost, pouze sdělil, že je Slovák, že přijel do 
Čech stopem a teď chce jet domů. Vzhledem 
k těmto skutečnostem hlídka muže předvedla 
na PČR, kde bylo zjištěno, že se jedná o Jána 
H., *1984 ze Spišské Nové Vsi. Dále bylo zjiště-
no, že jmenovaný je hledaný policií Slovenské 
republiky, proto byl na služebně ponechán k 
dalšímu řízení.

Dne 6.2.2010 oznámil občan, že v ul. Březo-
vá v DC 3 v areálu technických služeb přelezl 
nějaký muž v černé bundě plot, něco tam od-
cizil, poté naskočil na červený moped a ujížděl 
směrem na Březiny. Na místo byly okamžitě 
vyslány obě autohlídky MP, které muže odpo-
vídajícího popisu zadržely o několik ulic dále. 
Jednalo se o Jiřího S., *1973 z DC. Na místo 
byla přes linku 158 přivolána hlídka PČR, kte-
rá si věc převzala. 

Dne 4.2.2010 prověřila hlídka MP oznámení 
o podávání alkoholu nezletilým v restauraci v 
DC 4. Při kontrole restaurace hlídka zjistila, že 
obsluha restaurace Vladimíra M., *1971 z Ústí 
nad Labem, prodala alkohol teprve čtrnácti-
leté dívce a její o dva roky starší kamarádce. 
Přestupek hlídka vyřešila na místě uložením 
blokové pokuty. Obě mladistvé hlídka převez-
la do místa trvalého bydliště, kde je předala 
rodičům.

Dne 3.2.2010 oznámila hlídka MP, že v DC 
2 v ul. Riegrova zastavila vozidlo zn. Audi, je-
hož řidič nedal hlídce přednost na křižovatce. 
Při projednávání přestupku s řidičem Filipem 
P., *1988 z DC, bylo zjištěno, že mu byl v září 
2009 odebrán řidičský průkaz. Operační služ-
bou MP byla proto na místo přivolána hlídka 
PČR, která si vše převzala k dalšímu řízení.

Dne 2.2.2010 oznámil občan, že po DC 4 se 
pohybují dva mladí muži, kteří chodí po pro-
dejnách a zřejmě si tipují, co by mohli odcizit. 
Popis mužů byl předán hlídce MP, která muže 
uvedeného popisu spatřila postávat před OD 
Korál. Jelikož muži neměli u sebe žádný doklad 
totožnosti, byli předvedeni na OO PČR v DC 
4, ulice Tržní, kde byla jejich totožnost zjištěna. 
Jednalo se o Ladislava F., *1990 z DC a Tomáše 
D., *1980 z DC. Jeden z mužů měl u sebe zboží, 
které podle svého vyjádření odcizil v prodejně 
v DC 4. Řešení převzala hlídka PČR. 

Dne 2.1.2010 oznámila hlídka MP, že v pro-
dejně potravin v DC 4 zadržela muže, který 
v prodejně odcizil dvě lahve vodky v celkové 
hodnotě 360 Kč. Jednalo se o Ondreje J., *1954 
z DC. Na místo byla přivolána hlídka PČR, 
která řešení případu převzala.    

Dne 1.2.2010 oznámil prodavač z prodejny v 
DC 1, že mají podezření na krádež, podezřelý 
se údajně nachází ve zkušební kabince. Hlíd-
ka MP v prodejně zadržela Aleše H., *1988 z 
DC, který se pokusil odcizit sportovní bundu 
v hodnotě bezmála dva tisíce korun. Na místo 
byla přivolána hlídka PČR, která řešení pře-
vzala.

Konec série vloupání
Sérii vloupání učinila pří-

trž policie v Rumburku. Ve 
středu třetího února v ranních hodinách 
totiž dopadla tříčlennou skupinku pachatelů 
ve věku 29 až 33 let, kterým se podařilo bě-
hem uplynulého měsíce vniknout do sedmi 
objektů. Zloději zde postupně odcizili věci v 
hodnotě téměř 170 tisíc korun. Předmětem 
jejich zájmu se staly měděné topenářské roz-
vody, armatury, plynový kotel, průmyslové 
kamery, dokonce i akrylátová vana. Za sebou 
nechávali poničené vybavení včetně bezpeč-
nostního zařízení. Obviněným z trestných 
činů krádeže, porušování domovní svobody 
a poškození cizí věci hrozí pobyt za mřížemi 
až na 5 let. 

Neplatí na děti
Částku přesahující třináct tisíc korun dluží 

na výživném muž ve středních letech z Rum-
burku na svého syna a dceru. Za trestný čin 
zanedbání povinné výživy byl obviněn poli-
cií. Teď mu hrozí trest odnětí svobody až na 
dva roky.

Nechávat v autě peníze se nevyplácí
Ve čtvrtek 2. února vnikl neznámý pachatel 

v odpoledních hodinách na náměstí 28. října 
v České Kamenici do zaparkovaného vozidla 
Mercedes Benz Sprinter. Z aktovky, která 
byla ve vozidle položena, odcizil pánskou 
peněženku s částkou více než 30 tisíc korun. 
V případě dopadení a prokázání viny může 
zloděj dostat za krádež vloupáním až 2 roky 
odnětí svobody. Policie touto cestou apeluje 
na občany, aby v autech nenechávali peníze 
ani jiné cennosti. Auto totiž není trezor.

Pozor na volně odložené věci!
V jedné děčínské firmě se na vlastní kůži 

přesvědčili, jak riskantní může být ponechá-
ní cenné věci bez dozoru. Neznámý lapka 
využil nestřežené chvíle a z volně přístupné 
kanceláře odcizil aktovku s důležitými pí-
semnostmi a částkou patnáct tisíc korun. V 
případě dopadení pachatel za krádež riskuje 
až dva roky pobytu ve vězení. Případem se 
zabývá děčínská policie.

Řídit přes zákaz se nevyplácí
Šestadvacetiletý řidič se večer čtvrtého 

února projížděl ve svém vozidle WV Golf po 
ulici Čs. mládeže v Děčíně. U bývalé Moto-
techny byl zastaven policejní hlídkou v rám-
ci běžné silniční kontroly. Při ní policisté 
zjistili, že kontrolovanému byl Magistrátem 
města v Ústí nad Labem vysloven zákaz ří-
zení motorových vozidel. Za maření výkonu 
úředního rozhodnutí mu tak hrozí trest od-
nětí svobody až na tři léta. 

Zdravotně a sociálně znevýhodnění tvoří 
velkou část dlouhodobě nezaměstnaných 
osob na trhu práce. V soutěži zvítězí ti 
zaměstnavatelé, kteří lidem se znevýhod-
něním dávají na pracovním trhu stejnou 
šanci jako ostatním a tím aktivně přispívají 
k jejich začleňování do společnosti. Cílem 
je poděkovat těmto firmám a vyzdvihnout 
celospolečenský přínos jejich snahy. V le-
tošním již čtvrtém ročníku budou oceněni 
zaměstnavatelé ve čtyřech krajích České 
republiky.

Agentura Osmý den je přední organizací, 
která pomáhá lidem se zdravotním znevý-
hodněním najít a udržet si zaměstnání v 
běžných firmách. „Za posledních sedm let 
se nám podařilo navázat spolupráci s víc 
jak tisícovkou společností v Ústeckém kraji. 
S téměř padesáti firmami spolupracujeme 
úzce a ročně najdeme zaměstnání téměř 
třiceti našim uživatelům. Jde nejen o přínos 
pro zaměstnance, ale i pro samotné firmy. 
Společenská odpovědnost firem představuje 
nový způsob, jak „dělat business“. Firmy se 
otevřeně přiznávají ke své spoluodpověd-
nosti za stav a chod společnosti,“ říká Radka 
Partajová, vedoucí sociálních služeb Agen-
tury Osmý den.

Nominovaná může být každá firma, která 
zaměstnává člověka s nějakým typem posti-
žení, či jiným znevýhodněním, v běžném 
pracovním procesu. „Lidé se zdravotním 
postižením získávají díky zaměstnání stej-
nou šanci jako ostatní. Mohou se tak sami 
zapojit do běžného života, začít samostatně 
bydlet, vydělávat peníze, cestovat a sezna-
movat se s novými lidmi. To má pozitivní 
vliv nejen na jejich sebevědomí, ale zároveň 
získá i celá společnost – lidé přestanou čer-
pat ze společného „eráru“ a začnou do něj 
aktivně přispívat. Jako ostatní zaplatí daně 
i zdravotní a sociální pojištění,“ vysvětlu-
je Barbora Kamarýtová z Agentury Osmý 
den. 

„Možná Vás napadne otázka, proč se 
soutěže nemohou zúčastnit chráněné díl-
ny. Pracovní prostředí chráněných dílen je 
přizpůsobené zaměstnancům se změněnou 
pracovní schopností, ale právě proto není 
běžné. Jejich provoz je také z velké části fi-
nancován státními dotacemi,“ dodává Rad-
ka Partajová. Nominovat zaměstnavatele 
může každý vyplněním elektronického no-
minačního listu, který je dostupný na portá-
lu www.osmyden.cz (odkaz). Sběr nominací 
bude trvat do 15.března 2010. 

Záštitu na národní úrovni převzal prezi-
dent Hospodářské komory ČR Petr Kužel. 
Nad krajským kolem drží záštitu hejtmanka 
Ústeckého kraje Jana Vaňhová.

Agentura Osmý den, o.s. pomáhá najít a 
udržet si zaměstnání lidem, jejichž schop-
nosti nebo možnosti uspět na otevřeném 
trhu práce jsou sníženy do té míry, že potře-
bují individuální podporu před nástupem i 
po nástupu do zaměstnání. Cílem agentury 
je vyrovnání příležitostí pro plnohodnotný 
život lidí s postižením a jinak znevýhodně-
ným ve společnosti. Poskytujeme konzulta-

ce, poradenství a osobní asistenci v takové 

míře, která odpovídá potřebám a požadav-
kům uživatele služby. Agenturu Osmý den 
založilo Občanské sdružení Jurta (www.
jurta.cz), je členem České unie pro podpo-
rované zaměstnávání (www.unie-pz.cz).

Stejná šance – Zaměstnavatel 2010
Ústecký kraj - Agentura Osmý den, o.s. se již podruhé spolupodílí na pořádání soutěže 

Stejná šance – Zaměstnavatel 2010 v Ústeckém kraji. Jedná se o prestižní soutěž firem, 
které jednají odpovědně v oblasti zaměstnávání lidí se znevýhodněním.

Z jednání zastupitelstva města jsem si pře-
četl schválenou dotaci na provoz Společen-
ského domu Střelnice. Zajímá mne, jaká to 
byla částka i její určení a jaké z toho plynou 
pro město případně pro občany výhody či 
možnost spolurozhodování. Důvod je jed-
noduchý, ceny jak v hotelu 1. třídy, ale ob-
sluha jako v bufetu. Zúčastnil jsem se spo-
lu s přáteli plesu 23.1.2010, obsluha žádná, 
víno v Albertu za 50 -60 korun a při odběru 
od dodavatele za cca 30-40 korun je prodá-
váno za 150 a 200 korun, ovšem znamená to 
si vystát frontu 10-15 minut. Pokud pama-
tuji, je to stálý, léta trvající stav. Domnívám 
se, že je zneužívána skutečnost, že je Střel-
nice v Děčíně jediné zařízení této velikosti. 
Děkuji za odpověď. Nepředpokládám, tak 
jak znám situaci, že se něco změní. Čekám, 
že se lidé dozvědí jak to i v tomto případě 
chodí a kam jdou dotace. 

Společenský dům Střelnice je od 1.1.2005 
pronajat. Dotace v roce 2010 je nájemci po-
skytnuta ve výši 1.200.000 Kč za účelem pro-
vozování Společenského domu Střelnice v 
Děčíně a dále na zajišťování a organizování 
kulturních a společenských aktivit ve všech 
oblastech kultury a společenského života ob-
čanů ve Společenském domu Střelnice v Dě-
číně, dle podnikatelského záměru ze dne 
13.9.2004. Jedná se o úhradu provozních ná-
kladů - energie, služby, mzdy, atd. Případné 
konkrétní připomínky budeme tlumočit ná-
jemci. 

Lenka Holavová, odbor školství a kultury

Máme u domu šestnáctiletou fenku. Už 
špatně vidí a neslyší, v podstatě ji nechá-
váme dožít, dokud nemá žádné vážné pro-
blémy. Kromě toho s ní nechodíme ven - je 

jen na naší zahradě a doma. Myslíme si, že 
čipování by jí už mohlo ohrozit i na zdra-
ví - je i přesto povinnost psa nechat očipo-
vat? Děkuji. 

Pro svou fenku můžete využít tzv. překleno-
vací období, které platí pro všechny držitele 
dosud nečipovaných psů - bez rozdílu věku a 
kondice pejska. Tuto lhůtu můžete využít bez 
jakékoli obavy z postihu a bez nutnosti kam-
koli hlásit, že jste se rozhodla ji využít. Pře-
klenovací lhůta ale uplyne dnem 31.8.2010. 
Poté musí být pejsek označen a ohlášen bez 
výjimky... Jestli se Vám zdá nevhodné čipo-
vání, můžete zkusit pejska označit tetováním. 
Podrobně tyto možnosti konzultuje se svým 
veterinářem. Pokud jde o poplatky a věci sou-
visející s ohlášením pejska, obraťte se na paní 
Vepřovskou z ekonomického odboru, tel.: 
412 593 413. 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

Zajímalo by mě, jestli už je známo, kdy 
budou v Děčíně probíhat zápisy do mateř-
ských škol. 

Termín zápisu dětí do mateřských škol v 
Děčíně bude stanoven ředitelkami MŠ po do-
hodě se zřizovatelem v průběhu měsíce břez-
na 2010. Předběžně je počítáno s tím, že zápis 
proběhne dne 18.5.2010 v době od 13.00 do 
18.00 ve všech MŠ v Děčíně.

Jan Dvořák, odbor školství a kultury

Můžete mi, prosím, sdělit, jaká firma 
bude provádět rekonstrukci jižního křídla 
děčínského zámku? Předem děkuji. Martin 
Štědronský

Výběrové řízení na tuto zakázku vyhrála fir-
ma INSKY, s.r.o., Ústí nad Labem.

Ladislav Jurásek, odbor rozvoje 

  dotazy občanů

              
             Mate ské centrum Rákosní ek,o.s. 

           Myslbekova 1389/12, 405 02 D ín 1 
 

                     info@mcrakosnicek.cz  **   www.mcrakosnicek.cz

 

KURZY ZDRAVÉHO  RODI OVSTVÍ 
 
obsah: 
 

PSYCHOMOTORICKÝ VÝVOJ DÍT TE 
N ŽNÁ NÁRU  dle Evy Kiedro ové 
TECHNIKA KOJENÍ A VÝŽIVA KOJENCE A MATKY 
AROMATERAPIE PRO D TI 
MASÁŽE D TÍ A KOJENC  
REHABILITACE V ŠESTINED LÍ A V PRVNÍCH M SÍCÍCH PO 
PORODU 
ŠÁTKOVÁNÍ 
RODI OVSTVÍ versus PARTNERSTVÍ 

 
       

speciáln  sestavený balí ek seminá  a praktických kurz   
za symbolický poplatek 30,- K /kurz/seminá  
kurzy a seminá e vedou odborníci vždy na dané téma 
po absolvování obdrží ú astníci kurz  osv d ení  
HLÍDÁNÍ D TÍ ZDARMA 

 
 
KDY:   1.TURNUS -  24.2-21.4 2010 
           2.TURNUS -  28.4.-23.6 2010 
           3.TURNUS -  15.9.-10.11.2010 
           4.TURNUS -  14.10.-9.12.2010 
 
 
KDE:    MATE SKÉ CENTRUM RÁKOSNÍ EK, o.s. 
            U Plovárny 1262/12, 405 02 D ín 1 
 
P ihlášky a bližší informace -  info@mcrakosnicek.cz  
                                              -  mob.606 779 477 
                                                 

 
PROJEKT  VZNIKL  ZA  FINAN NÍ  
PODPORY MPSV 
 

K-centrum 
zaznamenává vyšší 
zájem o poradenství

 V roce 2009 došlo k překvapivému nárůstu 
nových kontaktů, což si vysvětlujeme tak, že 
se možná nezvýšil počet lidí, kteří drogy uží-
vají, ale více lidí důvěřuje naší sociální službě. 
Důvodem může být i zájem o novou zdravot-
ní službu -  testování na pohlavní choroby a 
také žloutenku (hepatitidu) C, která je mezi 
touto klientelou rozšířena a tímto způsobem 
včas podchycena a léčena.

Perličkou na závěr je fakt, že po dobu dese-
tiletého působení Kontaktního a poradenské-
ho centra v Děčíně byl z klientů, testovaných 
na vir HIV, jediný pozitivní.

Centrum sociálních služeb Děčín vzniklo v 
roce 2005 sloučením několika městských za-
řízení. Poskytuje služby seniorům, zdravotně 
postiženým, nechybí pečovatelská služba. 
Další aktivity se zaměřují například na azy-
lové ubytování mužů či matek s dětmi bez 
zázemí i na drogově závislé, a to prostřed-
nictvím kontaktního centra i doléčovacího 
střediska. 

Více informací o Centru sociálních služeb a 
jeho zařízeních najdete na www.cssdecin.cz.

▶ pokračování ze strany 2

stránky děčínského magistrátu
www.mmdecin.cz

Společnost působící na českém pojistném trhu 
hledá schopné lidi na pozici

pracovník/pracovnice
na přepážce

V současné chvíli rozšiřujeme působnost 
v Děčíně a rádi vám dáme možnost uplatnění 

v perspektivním oboru.

Pro více informací volejte na telefon: 775 944 948

Finanční
nabitá kreditní karta VISA,

Jen na OP - bez dokládání příjmu 
Nevoláte 900!

tel: 774 976 454

pomoc
bez poplatků



SKST Děčín A – TJ Spartak Hluk
0:10

Hráčky Hluku dovolily v ženské extralize 
Děčankám vzdorovat pouze ve čtyřhře, která 
skončila 3:2. Ve dvouhrách pak daly hostující 
hráčky jasně najevo, kdo kraluje v utkání na 
děčínských stolech, a hladce zvítězily. Děčín: 
Z. Dyškantová, Meidlová a Rambousková. 
Hluk: Kučerová a Žmolíková 3,5, Stuckyte 3.

SKST Děčín A – MSK ČP Břeclav 
2:8

Ve druhém domácím utkání hostily děčín-
ské ženy družstvo MSK ČP Břeclav v čele s 
reprezentantkou Štrbíkovou. V tomto utkání 
Děčanky po prohrané čtyřhře srovnaly na 1:1 
zásluhou Rambouskové, která porazila Mi-
kulcovou 3:0 a pak ještě snížily na 3:2, když 
Z. Dyškantová také porazila Mikulcovou. Od 
tohoto stavu ale již bodovaly pouze zkušené 
hostující hráčky. Body: Z. Dyškantová a Ram-
bousková 1, Meidlová 0 – Štrbíková a Dobko-

vá 3,5, Mikulcová 1.

SKST Děčín B – Jiskra Jaroměř 
3:7

Ženská rezerva se ve dvojutkání druhé ligy 
žen také představila na domácích stolech a v 
prvním utkání hostila druhý tým průběžné 
tabulky Jiskru Jaroměř. Úvod utkání se domá-
cím vydařil. Po vyhrané čtyřhře a vítězství E. 
Hojkové nad Jakubcovou se ujaly vedení 2:0. 
Hráčky Jaroměře, ale následně vyhrály šest 
utkání v řadě a o zápase bylo rozhodnuto. Na 
konečných 7:3 pro Jaroměř korigovala Nová-
ková, když porazila Jakubcovou 3:1. Body: E. 
Hojková 1,5, Nováková 1, J. Dyškantová 0,5 – 
Ptačovská a Kučerová 3, Jakubcová 1.

SKST Děčín B – Lokomotiva Trutnov 
7:3

Ve druhém utkání nastoupily Děčanky proti 
družstvu Trutnova a chtěly odčinit předchozí 
porážku. Domácí hráčky se tedy pustily do 
soupeřek bez respektu a J. Dyškantová, No-

váková a E. Hojková do stavu 6:0 neprohrály. 
Za již rozhodnutého stavu střídala J. Schnei-
derová Novákovou a hráčkám Trutnova se 
podařilo výsledek již jen upravit na konečných 
7:3. Body: J. Dyškantová 3,5, E. Hojková 2,5, 
Nováková 1, J. Schneiderová 0 – Vránová 2, 
Budinská 1, Hindráková 0.       (zd)
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Futsal – Pouhých osm vteřin chybělo fut-
salistům děčínského Bílého Baletu v dalším 
kole divizní soutěže k zisku alespoň jed-
noho bodu za remízu. Na půdě vedoucího 
celku tabulky Ebárna Kladno podali hráči z 
opačného pólu tabulky velmi dobrý výkon, 
na body to ale nestačilo. 

Ebárna Kladno – Bílý Balet Děčín 
6:5 (2:0)

Zápas začal lépe pro hosty, když se do první 
šance dostal děčínský Šimek, který šel sám na 
domácího brankáře, ale neuspěl. Poté se do-
stali ke slovu také domácí, kteří po rozehra-
ném volném kopu dokázali dát vedoucí gól, 
během minuty pak zvýšili na 2:0 po rozehra-
ném autu. Hosté se snažili korigovat výsledek 
a dostávali se do několika šancí, ale pokaždé 
ztroskotali na výborně chytajícím domácím 

brankáři. Tento stav vydržel až do konce po-
ločasu.

Ve druhém poločase začali lépe hráči Klad-
na, kteří přidali třetí gól a zdálo se, že je vyma-
lováno. Jenže Balet nerezignoval a začala jeho 
famózní stíhací jízda. Zpočátku řádila přede-
vším dvojice hrající velký fotbal za FK Jílové 
Just – Huček, která se postarala o vyrovnání 
na 3:3. Poté hosty trochu vyvedl z míry likvi-
dační faul na brankáře Topolančina a domácí 
toho dokázali využít ke vstřelení dvou branek. 
Ani to ale nesrazilo Balet do kolen a zásluhou 
Dědiče a Koláře dokázal opět vyrovnat, ten-
tokrát na 5:5. Osm vteřin před koncem však 
přišla již zmiňovaná rozhodující branka další 
bodový půst.

Branky Baletu: Huček 2, Just, Dědič, Kolář.
Bílý Balet Děčín: Topolančin – Janoušek, 

Čermák, Huček, Just, Dědič, Šimek, Kolář, 
Murdych, Meduna.        (pb)

Balet sahal na půdě lídra
po bodu

Stolní tenis - Druholigové áčko mužů děčín-
ského oddílu stolního tenisu SKST zajíždělo 
k dalším dvěma zápasům do Františkových 
Lázní a do Prahy a body tentokrát neimpor-
tovalo.

Lázně Fr.Lázně – SKST Děčín A 
10:4

V lázeňském městě se Děčínu podařilo získat 
čtyři body a tak utkání skončilo celkem jedno-
značným výsledkem ve prospěch domácích. 
Body Děčína: Polanský a Gargulák 1,5, Tauš 1, 
Rambousek 0.

Slavoj Praha – SKST Děčín A 
10:6

K nedělnímu utkání zajížděli děčínští na stoly 
Slavoje Praha A. V tomto utkání děčínští hráči 
vyhráli jednu čtyřhru a ujali se dokonce vede-
ní 4:2. Domácí hráči čtyřmi vítězstvími v řadě 
otočili na 6:4. Na 6:5 se podařilo děčínským 
snížit zásluhou Polanského, který porazil Ku-
batu. V následujících pěti zápasech ale děčínští 
bodovali již jen jednou, a tak odjížděli z Prahy 
s porážkou 10:6. Body Děčína: Polanský 3,5, 
Gargulák 1,5, Tauš 1, Rambousek 0.          (zd, pb)

Na body áčko SKST 
nedosáhlo

Synthesia Pardubice – BK Děčín 
80:63 (37:32)

Domácí začali zhurta a utekli na 7:0. Jenže 
Děčín se rychle rozkoukal a vývoj otočil na 

15:17, nakonec skončila první část nerozhod-
ně. Především vinou velkého počtu ztrát pak 
ale hosté prohráli druhou desetiminutovku 
o pět bodů a o velké přestávce tedy svítil stav 
37:32. Po příchodu z kabin se obraz hry příliš 
nezměnil. Děčín špatně doskakoval, nepřesně 
střílel a dovolil domácím odskočit o dalších pět 
bodů. Celkově tedy měly Pardubice před po-
sledním dějstvím desetibodový náskok. Jestli 
někdo ve skrytu duše čekal v poslední čtvrtině 
nějaké děčínské procitnutí, tak se nedočkal. 
Záhy to bylo o šestnáct bodů a vpodstatě bylo 
vymalováno. Skončila tak jedna z příjemných 
děčínských sérií. „Nedali jsme třináct trestných 
hodů, i tím jsme posadili domácí na koně. Na 
nás naopak padla deka. Dnes se nenašel žádný 
hráč, který by to vzal na sebe,“ prohodil trenér 

děčínského týmu Pavel Budínský. Jeho pro-
tějšek Jan Slowiak byl očividně spokojenější: 
„Vyhráli jsme na doskoku. Bojovali jsme jak v 
obraně, tak i v útoku a nedovolili dávat soupe-
ři jednoduché koše. To bylo asi rozhodující.“ 
Čtvrtiny: 19:19, 18:13, 22:17, 21:14. Trojky 7:6. 
TH 21/17:28:15. Ztráty 10:15. Za Děčín nejví-
ce: Mulligan 17, P. Houška 15. Hatcher 9.    (pb)

Basketbalisté poprvé prohráli 
s Pardubicemi

Basketbal – Především vinou špatné střelby, mnoha ztrát a špatnému doskakování pro-
hráli ve 28. kole nejvyšší basketbalové soutěže Mattoni NBL hráči BK Děčín na palubov-
ce pardubické Synthesie. Na tu to ale v letošní sezoně do té doby uměli a oba předchozí 
zápasy vyhráli.

Pronájem nebytového prostoru
v nákupním centru Chlum
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Nejširší výběr AUTO - MOTO - BATERIÍ
od levných řad po značkové baterie dle EN

Měření, servis baterií + kontroly dob. soustav
Thomayerova 25, Děčín IV

po - pá 7.00 - 17.00, tel.: 412 558 333
Nově baterie MIDAC za zaváděcí ceny

Banner Batterien

Čest zachraňovala rezerva 
Stolní tenis – Jediného vítězství v uplynulých dvouzápasech extraligy a druhé ligy žen 

dosáhla z celků děčínského SKST rezerva, která doma porazila trutnovskou Lokomotivu. 

basketbal • Mattoni NBL - muži
1.  ČEZ Basketball Nymburk 28  25  3  2653:1775  53 
2.  Mlékárna Miltra Nový Jičín 28  25  3  2513:1971  53 
3.  BK Prostějov 29  24  5  2541:2067  53 
4.  BK Synthesia Pardubice 28  19  9  2320:2044  47 
5.  BK Děčín  28  17  11  2243:2212  45 
6.  BK Breda & Weinstein Opava 28  12  16  2228:2347  40 
7.  BC Kolín 28  11  17  2224:2308  39 
8.  USK Praha 28  11  17  2109:2224  39 
9.  Basketball Brno 28  9  19  2156:2265  37 
10.  NH Ostrava 28  8  20  2071:2507  36 
11.  Karma Basket Poděbrady 28  7  21  2114:2390  35 
12.  Sokol Vyšehrad 29  1  28  1664:2726  30

Lyžování – Po týdnu soustředění strá-
veném na Mísečkách s ostatními českými 
reprezentanty včetně dalšího děčíňáka 
Tomáše Němce se ihned po návratu domů 
postavila děčínská kajakářka Lenka Hro-
chová na start Krušnohorské třicítky v 
Novém Městě. 

Za krásného počasí na skvěle připravené 
trati ukázala, že si z Krkonoš přivezla výbor-

nou formu. Patnáct kilometrů klasicky zajela 
na kopcovité trati těsně nad jednu hodinu a 
mezi ženami dosáhla na bronzovou příčku za 
lyžařkami krkonošských oddílů. Také poprvé 
při závodě zdolala svoji oddílovou kolegyni z 
TJ Kajak Děčín Alenu Dufkovou, která doje-
la na pátém místě. Stejnou, tedy pátou pozici, 
si mezi muži na třicetikilometrové trati vyjel 
i děčínský Tomáš Charvát.       (pb)

Lenka Hrochová skočila 
ze soustředění rovnou na bednu

Děčínská kajakářka Lenka Hrochová dokázala, že to umí i na lyžích.        (foto: TJ Kajak)

Sálový fotbal – V pátém kole 1. Autocent-
rum Jílové ligy v sálovém fotbale děčínského 
regionu se z celků z Děčína nejvíce dařilo 
týmu Rafani, který neprohrál a vybojoval 
sedm bodů. 

Rafani se tak přiblížili k boji o první pětku, 
která bude bojovat o postup do krajské extraligy. 
Bez bodového zisku odešli z turnaje pouze He-
zouni. Mužem kola byl zvolen hráč Noty Děčín 
Josef Starý. Utkání řídili rozhodčí J. Prinz, P. Sej-
kora, J. Bulín a Z. Mráz. Poslední kolo základní 
části se hraje 20. února opět v Libouchci.

Výsledky 5. kola:  Nota Děčín – J.K Trans 
Varnsdorf B 1:1. FC Arsenal Děčín – FC Nica 
Rumburk 5:3. Rafani Děčín – Nota Děčín 3:2. 
J.K Trans Varnsdorf B – FC Arsenal Děčín 1:0. 
FC Nica Rumburk – Rafani Děčín 1:3. Nota Dě-
čín – FC Arsenal Děčín 2:1. FC Nica Rumburk 
– J.K Trans Varnsdorf B 2:1. Rafani Děčín – Tur-
bo Děčín B 3:3. Hezouni Děčín – Autocentrum 
Jílové B 1:5. Desperádo Františkov – Dumbo 
Děčín 4:0. Turbo Děčín B – Autocentrum Jílové 
B 3:4. Desperádo Františkov – Hezouni Děčín 
6:2. SK Dumbo Děčín – Turbo Děčín B 5:10. 
Autocentrum Jílové B – Desperádo Františkov 
1:8. Hezouni Děčín – SK Dumbo Děčín 2:7. (pb)

Rafani se přblížili 
k první pětce



Fotbal – Divizní fotblisté Řezuz Děčín mají 
za sebou další dva přípravné zápasy. K první-
mu si odskočili na umělou trávu špičkového 
týmu Krajského přeboru do Neštěmic, ve dru-
hém se v rámci zimního turnaje střetli v derby 
s dalším děčínským týmem, a to Juniorem.   

Neštěmice – Řezuz Děčín
1:1 (0:0)

„V první půli byli lepší domácí, kteří dobře na-
padali, doráželi a nepustili nás k naší hře. Měli 
i víc šancí ale gól nepadl. Blíž k němu jsme asi 
měli my, protože jsme nastřelili břevno,“ zhod-
notil trenér děčínského týmu Vladimír Vašák 
první poločas a dodal: „Asi to byla zasloužená 
remíza. Škoda, že jsme neuhlídali v závěru stan-
dardku, ze které jsme inkasovali.“ 

Branky: 83. Bartoš – 78. Stožický. Řezuz Děčín: 
Chodura – Matoušek, Jirchář, Červenka – Žá-
ček, Podolský, Stárek, Kyncl – Meduna, Vlasák, 
Demčenko. Stř.: Stožický, Majer, Hoffmann, 
Marguš. Trenér V. Vašák.

Junior Děčín – Řezuz Děčín 
3:2 (1:2)

V první půli se předpoklady naplňovaly a 
favorizovaní řezníci se po Demčenkově líznutí 
Dvořákova centru a lobu Stožického ujali dvou-
brankového vedení. Junior ale stihl do přestávky 
snížit Betyárem. „V první půli to nebylo úplně 
ono, museli jsme se rozkoukat, někteří hráči 
totiž měli v pátek maturitní ples. Po obrátce už 
to bylo z naší strany lepší a se silným soupeřem 
jsme odehráli důstojné utkání s dobrým kon-
cem pro nás,“ řekl spokojený trenér Junioru Pa-
vel Horáček. Jeho svěřenci otočili ve druhé půli 
vývoj zápasu brankou Grunda, který překonal 
Choduru nadvakrát a pak penaltou v poslední 
minutě kterou proměnil Filipec. „Dlouho jsme 
sice vedli o gól, ale spokojen jsem nebyl. Hráli 
jsme příliš profesorsky,“ dodal trenér řezníků V. 

Vašák.
 Branky: 33. Betyár, 73, Grund, 90. Filipec z 

PK – 11. Demčenko, 31. Stožický. ŽK 0:5. Sudí 
Sabo, 140 diváků. Junior Děčín: Beneš – Horá-
ček, Weigend, Folprecht, Stach, Pecha, Bárta, 
Grund, Pařízek, Betyár, Horký. Stř.: Doksanský, 
Hloušek, Matějka, Filipec. Řezuz Děčín: Cho-
dura – Červenka, Jirchář, Žák, Žáček, Mataj, 
Podolský, Dvořák, Demčenko, Stárek, Stožický. 
Stř.: Matoušek, Hoffmann, Vlasák, Kyncl, Me-
duna.         (pb)

Doprava Děčín – DTJ Prostějov 
12:6

V nejlehčí váze sice děčínský Stehlík vzoro-
val Parlagimu jen do druhého kola, ve kterém 
prohrál RSC, pro hosty to ale nadlouho bylo 
jediné vítězství. Skóre zápasu vyrovnal Chval 
bez boje neboť mu soupeř nenastoupil. Pak 
byli v děčínském dresu po sobě úspěšní M. 
Chudecki, Gaži a také K. Chudecki. Bylo to 
tedy 8:2 a Děčínu už k celkovému vítězství 
chyběla jediná výhra. Ve váze do 75 kilogra-
mů ale přišlo mírné zdramatizování, když 
prostějovský Besaljan posadil ve druhém kole 
na zadek Libiše a snížil na 8:4. V další váze 
však vtrhl mezi provazy děčínský Stárek, který 

odboxoval s Novotným bitvu jako hrom, na-
konec vyhrál zaslouženě na body a zajistil tak 
už před závěrečnými dvěma nejtěžšími váha-
mi Dopravě celkové vítězství. V předposlední 
váze ještě vše potvrdil Černík, jenž si v po-
hledném, tvrdém utkání poradil s Chmelem 
na body. Supertěžká váha pak přinesla box 
jen necelá dvě kola. Maďarský reprezentant 

v prostějovských službách si vytvořil převahu 
a krátce po začátku druhého kola po druhém 
počítání děčínští trenéři boj vzdali.         (pb)

54 kg: Stehlík – Parlagi – RSC 2. kolo – 0:2
57 kg: Chval – Polakovič – bez boje – 2:2
60 kg: M. Chudecki – Šerban – na body – 4:2
64 kg: Gaži – Bosý – na body – 6:2
69 kg: K. Chudecki – Balog – na body – 8:2
75 kg: Libiš – Besaljan – RSC 2. kolo – 8:4
81 kg: Stárek – Novotný – na body – 10:4
91 kg: Černík – Chmela – na body – 12:4
+91 kg: Kroupa – Bougyet – RSC 2. kolo – 12:6.               
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Karate – Mistrovství České republiky bylo 
první důležitou karatistickou akcí v roce a 
na té samozřejmě nemohli chybět zástupci 
děčínského oddílu Sport Relax.

V kata mladších žáků za Děčín startovali 
Milan Zítko, Milan Hájek a Lukáš Pevný. „Po 
prvním kole vedl Milan Zítko, ale po menší 
chybě se umístil až za stříbrným Lukášem 
a bronzovým Milanem, na čtvrtém místě,“ 
poznamenal trenér děčínského klubu Milan 
Veselý.

Vata starších žákyň bojovaly Lucie Kočan-
drlová s Janou Boháčovou. „Janu Boháčovou 
potkalo to samé jako Milana Zítka, také vedla 
první kolo, ale v druhém se umístila až na 
čtvrtém místě a Lucie Kočandrlová si vybojo-
vala bronzovou medaili,“ pokračoval ve výčtu 
umístění Veselý. V kategorii kata dorostenky 
se představily Anna Šťastná, Hana Ulíková, 
Tereza Bittnerová a nejlépe zacvičila Hana 
Ulíková, která vybojovala stříbrnou medaili. 
V kumite bojovali Martin a Vojtěch Bittne-
rovi s Lukášem Pevným a kýžený výsledek 
se bohužel nedostavil. Haně Ulíkové a Tere-
ze Bittnerové se vedlo lépe a obě vybojovaly 
bronzové medaile. „Druhý den na jiné soutěži 
Prague Open vyhrála Jana Boháčová první 
místo v kumite,“ dodal ještě Milan Veselý. (pb)

Karatisté úspěšně

Junior otočil derby ve druhé půli

HC Děčín – HC baník Sokolov 
5:3 (2:3, 2:0, 1:0)

První část se domácím vůbec nepovedla a 
spíše ji prospali. Ujali se sice brzy po chybě 
sokolovské obrany vedení díky Oliveriusovi, 
ovšem poté třikrát inkasovali. Ještě, že v po-
slední minutě využil přesilovku 4 na 3 Štve-
rák. Do druhé části nastoupili domácí jako-
by měli v kabině transfuzní stanici. V žilách 
jim kolovala úplně jiná krev než v úvodním 
dějství, začali skvěle bruslit, napadali a Baník 

najednou nevěděl, co hrát. Brzy také otočili 
dvěma slepenými góly Kůse a Valka vývoj 
ve svůj prospěch. Pak se zase hra trochu vy-
rovnala a možnosti měl i Sokolov, děčínskou 
svatyni však hájil jistý Zikmund. Na začát-
ku poslední dvacetiminutovky přidal Valko 
svůj druhý, celkově už pátý gól domácích a 
bylo hotovo. Hostům pak nepomohla ani zá-
věrečné power play. Branky: 2. Oliverius, 20. 
Štverák, 26.Kůs, 27. a 44. Valko – 5. Kukla, 
16. Mudra, 17. Hauer. Vyloučení 5:8, využití 
2:1, sudí Wutherle. HC Děčín: Zikmund – 
Jaroměřský, Sádovský – Loučka, Mazanec 

– Marek, Zákoutský – Tomeček, Štverák, 
Zúbek – Filipovský, Oliverius, Valko – Fiala, 
Kos, Luka.       (pb)

Hokejisté doma zdolali Sokolov 
Hokej – Po nepovedené první třetině předvedli ve zbývajících dvou děčínští hokejisté 

proti Sokolovu skvělý výkon a v dalším utkání druhé ligy slavili úspěch. 

hokej • II. NHL - muži
1  HC Řisuty 29  20  1  0  1  7  117:77  63 
2  HC Klášterec 29  16  5  0  1  7  118:83  59 
3  SHC Klatovy  29  15  1  0  5  8  106:112  52 
4  HC Baník Sokolov 29  12  3  0  7  7  116:119  49 
5  HC Litoměřice 29  14  2  0  1  12  115:101  47 
6  HC Děčín 29  12  2  0  1  14  103:105  41 
7  HC Most 29  9  3  0  4  13  106:117  37 
8  HC Vlci Jablonec 29  9  2  0  2  16  104:116  33 
9  HC Česká Lípa 29  7  4  0  2  16  106:123  31 
10  HC Roudnice 29  6  2  0  1  20  85:123  23 

Boxeři doma neklopýtli
Box – V dalším kole extraligy hostila Doprava Děčín celek Prostějova, který měl svému 

hostiteli co oplácet, neboť právě děčínský tým vzal tomuto soupeři v minulém ročníku 
možnost bojovat o titul, když ho v důležitém duelu porazil. Domácí ale nenechali nic 
náhodě, na duel složili velmi silnou sestavu a zaslouženě nakonec vyhráli.

st 17. 2. · 18:00 · basketbal · Mattoni NBL · SH Maroldova ul. 
Bk děčín - Bk Breda & Weinstein opava 
so 20. 2. · 12:00 · fotbal · turnaj muži · městský stadion 
Fk Řezuz děčín - Fk Lovochemie Lovosice 
so 20. 2. · 14:00 · fotbal · turnaj muži · městský stadion 
Fk česká Lípa - Fk Jílové 
ne 21. 2. · 10:00 · fotbal · turnaj muži · městský stadion 
msk Benešov nad Ploučnicí - Junior děčín dor. 
ne 21. 2. · 12:00 · fotbal · turnaj muži · městský stadion 
sk Březiny - union děčín 
ne 21. 2. · 14:00 · fotbal · turnaj muži · městský stadion 
sk stap tratec Vilémov - Junior děčín 
ne 21. 2. · 16:00 · fotbal · turnaj muži · městský stadion 
Fk česká kamenice –  tJ heřmanov 

  kam za sportem

Volejbal - Na druhé kolo Českého pohá-
ru ve volejbale kadetek odjela z Děčína do 
Třebíče konečně téměř kompletní sestava 
deseti hráček, kterým „velel“ hlavní trenér 
Josef Herclík. Osm družstev první pohárové 
osmičky pak sehrálo celkem dvacet osm vel-
mi kvalitních zápasů a děčanky patřily k těm 
kvalitnějším i úspěšnějším týmům.

Výsledky Spartaku
VSK Spartak Děčín – VK Šanov Teplice 2:1 

(21:25, 25:16, 15:9)
Tradiční pomalý rozjezd společně s ohrom-

nou snahou Teplic konečně vyhrát vedl k 
nepřesnému volejbalu a špatné koncovce 
prvního setu. Od druhého zápasu se projevila 
kvalita Děčína a vývoj zápasu byl již pod kon-
trolou.

VSK Spartak Děčín – VK Jiskra Jaroměř 
2:0 (25:21, 25:22)

Přemožitel Děčína z prvního kola a vedoucí 
družstvo poháru hraje přes dvě vysoké hráč-
ky, tentokrát se podařilo Spartaku tyto hráčky 
uhlídat a v pohledném a dramatickém utkání 
rozhodla větší vyrovnanost děčínských hráček 
a pestřejší útok.

VSK Spartak Děčín – Doming Brno 2:0 
(25:15, 25:11)

Jednoznačné vítězství děčanek, zahrálo si 
všech deset hráček a Děčín přehrál brňanky 
ve všech činnostech.

VSK Spartak Děčín – OA Domino Třebíč 
2:1 (24:26, 25:21, 15:10)

Děčín přešel do haly Obchodní akademie, 
kde jsou doma třebíčské kadetky, které zatím 
početné diváky moc nepotěšily. Jako by si 
chtěly vše vynahradit, začaly velice agresivně 
a prakticky nechybovaly. Navíc začala mít 
zdravotní potíže Rumlová na liberu a Bárová 
na bloku, vše vyvrcholilo podvrtnutím kotní-
ku kapitánky a nahrávačky Tomsové. Naštěstí 
razantní koučink trenéra Herclíka vyhecoval 
zdravé hráčky k velmi dobrému výkonu a přes 
zbytečně prohranou koncovku prvního setu 
prokázaly děčanky opět svoji kvalitu.

VSK Spartak Děčín – VK Přerov 2:1 (25:22, 
24:26, 15:8)

Utkání plné zvratů odehrál Děčín bez tří in-
disponovaných hráček. Třetí družstvo poháru 
se jen bránilo, a tak Děčín buď bod udělal, 
nebo zkazil. Neuvěřitelné množství zkažených 
podání a útoků do autu sice zbytečně utkání 
zkomplikovalo, ale Děčín se nakonec radoval.

VSK Spartak Děčín – Jiskra Havlíčkův 
Brod 2:0 (21:25, 15:25)

V tomto utkání chyběla Spartaku hlavní 
nahrávačka Tomsová. Trenér nepostavil ani 
Rumlovou a Bárovou, a tak hrála celá lavička 
a na libero šla Sigmundová, hrálo se tedy bez 
možnosti střídání. Bohužel všechny hráčky 
jako by spaly a tento výpadek bohužel zname-
nal prohru a pro H. Brod záchranu.

VSK Spartak Děčín – TU Liberec 2:0 
(25:18, 25:19)

Poslední utkání proti tentokrát suverénnímu 
Liberci, který zatím neztratil ani set, přeházel 
trenér Herclík sestavu a Spartak odehrál nej-
lepší zápas turnaje s výborným a pestrým úto-
kem. Výbornou obranu obou družstev navíc 
podpořilo i vynikající pole, a tak dlouhé vý-
měny se divákům velice líbily. Děčínské libero 
bylo lepší a to rozhodlo o vítězství Děčína. 
„Konečně jsem byl spokojen s předvedenou 
hrou,“ poznamenal trenér Herclík. Sestava 
Spartaku: M. Tomsová, V. Jiránková, B. Rum-
lová, M. Matějková, I. Zahálková, A. Bárová, 
T. Sigmundová, K. Musilová, E. Mottlová a M. 
Sinerová.          (pb)

V Třebíči uhájily 
kadetky 2. místo

Futsal – Okresní kolo futsalového poháru 
ČMFS má za sebou finálový duel, ve kterém 
se v libouchecké sportovní hale střetly De-
Nas Krásný Studenec a DC Východ.

FK DeNas Kr. Studenec – DC Východ 
5:2 (2:0)

Po opatrném začátku se ujal vedení Krásný 
Studenec, který lépe kombinoval a vytvořil si 
i více šancí takže jeho poločasové vedení 2:0 
bylo zasloužené. A to ještě několik šancí zlik-
vidoval brankař Janus. Po přestávce DeNas 
zvýšil na 3:0, a i když Východ ihned snížil, 
dokázal opět odskočit na tříbrankový rozdíl. 
V závěru pak ještě krásnostudenečtí hráči vý-
sledek pečetili pátým úspěchem. Nejlepšími 
hráči vítězů byli  Murdych, Timofij a Navrátil, 
ale dobrý výkon podalo celé mužstvo. I tým 
poražených podal kvalitní výkon, za který 
zaslouží pochvalu.

S přehledem utkání řídili Hanzlík a Dostál. 
V krajské části poháru narazí v prvním kole 
Kr. Studenec na druholigový Radobýl Litomě-
řice a DC Východ na vítěze poháru v okrese 
Most. Branky: Timofij 3, Kilián, Navrátil – M. 
Kořínek 2.        (pb)

Pohárovou trofej 
získal 

Krásný Studenec

Basketbal – Do bojů o mistrovské body 
zasáhlo v uplynulém období z basketbalo-
vého klubu BK Děčín hned pět věkových 
kategorií, od těch nejstarších až po mladší 
minižáky. 

Junioři v lize U18 hostili své soupeře na vlast-
ní palubovce a v obou případech byli úspěšní, 
i když to byly velmi těsné výhry. Kadeti v lize 
U16 měli na programu jen jedno utkání, ve 
kterém hostili českobudějovické vrstevníky, 
na které nestačili. Starší žáci v lize U14 zajíž-
děli na palubovky svých soupeřů a v jednom 
případě se radovali z vítězství. Starší minižáci 
vyhráli dvakrát nad Ústím na jeho palubovce 
a mladší minižáci porazili dvakrát Nový Bor.

Liga U18
BK Děčín – Sokol pražský B 63:62
Body Děčína: Řehák 20, Korbáš 11, Bažant 

9, Pata 8, Táborský 6, Vilikus 6, Demuth 2, 
Kobera 1. 

BK Děčín – Lions J. Hradec 87:78
Body Děčín: Fiala 23, Pata 15, Řehák 13, 

Kobera 11, Bažant 9, Korbáš 5, Táborský 5, 
Demuth 4, Vilikus 2.

Liga U16
BK Děčín – BSK Č. Budějovice 54:68
Body Děčína: Šporn 15, Kocum 12, M. Krou-

til 10, Němec 6, Suda 5, Vilikus 4, Čonka 2. 
Liga U14
Sršni Sokol Písek – BK Děčín 94:66
Body Děčína: F. Kroutil 23, Dolanský 15, 

Doubrava 8, Haluza 8, Rozsypal 6, Deutsch 4, 
Plaček 2.

Sokol Vyšehrad – BK Děčín 82:94
Body Děčína: F. Kroutil 31, Dolanský 15, 

Haluza 14, Plaček 14, Doubrava 11, Bílý 9.
Starší minižáci
BK Ústí n. L. – BK Děčín 35:67
Body Děčína: Ondráš 18, Hammerle 15, Jez-

bera 12, Kubelka 10, Šťástka 6, Votápek 2, Liga 
2, Knejp 2.

BK Ústí n. L. – BK Děčín 29:43
Body Děčína: Hammerle 13, Ondráš 11, Jez-

bera 6, Kubelka 4, Liga 3, Votápek 2, Knejp 2, 
Šťástka 2.

Mladší minižáci
TJ Stadion N. Bor – BK Děčín 34:51
Za Děčín: Josefus 12, Vanický 8, Rezek 8, 

Janů 5, Strunecký 4, Beneš 4, Přeučil 4, Turek 
4, Žižka 2.

TJ Stadion N. Bor – BK Děčín 22:69
Za Děčín: Josefus 18, Beneš 14, Strunecký 7, 

Anderle 6, Vanický 6, Průša 6, Turek 6, Přeučil 
4, Rezek 2.         (pb)

Basketbalové naděje byly 
vcelku úspěšné

Děčínský David Rozsypal v utkání U14 v Písku.                (foto: Radim Kroutil)


